Pro benedictione mulieris prægnantis.

- Ÿ. Adjutorium nostrum in nomine Domini.
R̄. Qui fecit cœlum et terram.
Ÿ. Sit nomen Domini benedictum :
R̄. Ex hoc nunc et usque in sæculum.
Ÿ. Salvam fac ancillam tuam.
R̄. Deus meus, sperantem in te.
Ÿ. Esto illi, Domine, turris fortitudinis,
R̄. A facie inimici.
Ÿ. Nihil proficiat inimicus in ea;
R̄. Et filius iniquitatis non apponat nocere ei.
Ÿ. Mitte ei, Domine, auxilium de sancto;
R̄. Et de Sion tuere eam.
Ÿ. Domine, exaudi orationem meam;
R̄. Et clamor meus ad te veniat.
Ÿ. Dominus vobiscum.
R̄. Et cum spiritu tuo.

OREMUS. — Omnipotens sempiternæ Deus, qui dedisti famulis tuis in confessione veræ fidei Trinitatis gloriam agnoscere et in potentia majestatis adorare unitatem, quæsumus ut ejusdem fidei firmitate hæc famula tua N... ab omnibus semper muniatur adversis. Per Christum Dominum nostrum. R̄. Amen.

OREMUS. — Domine Deus, omnium Creator, fortis et terribilis, justus et misericors, qui solus bonus et pius es, qui de omni malo liberasti Israel, faciens tibi patres nostros dilectos et sanctificasti eos manu Spiritus tui; qui gloriosæ Virginis Mariæ corpus et animam, ut dignum Filii tui habitaculum effici mereretur, Spiritu sancto cooperante, præparasti; qui Joannem Baptistam Spiritu sancto replesti et in utero matris exsultare fecisti; accipe sacrificium cordis contriti ac fervens desiderium famulæ tuæ N... humiliter supplicantis pro conservatione prolis quam ei dedisti concipere; custodi partem tuam ab omni dolo et injuria duri hostis defende, ut obstetricante manu misericordiæ tuæ, foetus ejus ad lucem prospere veniat et sanctæ regenerationi servetur, tibi que in omnibus jugiter deserviat et vitam consequi mereatur æternam. Per eundem Christum Dominum nostrum. R̄. Amen.

Deinde sacerdos aspergit mulierem aqua benedicta, dicens :

Deus misereatur nostri et benedicat nobis : * illuminet vultum suum super nos et misereatur nostri.

Ut cognoscamus in terra viam tuam, * in omnibus gentibus salutare tuum.

Confiteantur tibi populi, Deus : * confiteantur tibi populi omnes.

Lætentur et exultent gentes; * quoniam iudicas populos in æquitate et gentes in terra dirigis.

Confiteantur tibi populi, Deus, confiteantur tibi populi omnes : * terra dedit fructum suum.

Benedicat nos Deus, Deus noster, benedicat nos Deus : * et metuant eum omnes fines terræ.

Et dicto Gloria Patri et Filio, prosequitur :

Ÿ. Benedicamus Patrem et Filium cum sancto Spiritu.

℞. Laudemus et superexaltemus eum in sæcula.

Ÿ. Angelis suis Deus mandavit de te.

℞. Ut custodiant te in omnibus viis tuis.

Ÿ. Domine, exaudi orationem meam.

℞. Et clamor meus ad te veniat.

Ÿ. Dominus vobiscum.

℞. Et cum Spiritu tuo.

OREMUS. — *Visita, quæsumus, Domine, habitationem istam, et omnes insidias inimici ab ea et a præsentī famula tua N. longe repelle : angeli tui sancti habitent in ea, qui eam et ejus prolem in pace custodiant, et benedictio tua sit super eam semper. Salva eos, omnipotens Deus, et lucem eis tuam concede perpetuam, per Christum Dominum nostrum.*
℞. Amen.

Benedictio Dei omnipotentis, Patris et † Filii et Spiritus sancti, descendat super te et prolem tuam, et maneat semper. ℞. Amen.

4. La bénédiction des chapelets et rosaires n'emporte pas avec elle la communication des indulgences spéciales attachées à ces objets de dévotion; elle sanctifie seulement ces objets, qui cessent dès lors d'être profanes et deviennent ainsi chose sainte.

La formule suivante a été approuvée par la Sacrée Congrégation des Rites pour le diocèse de Poitiers, le 30 septembre 1856, et le 17 juin 1857, pour celui d'Angers.

Pro benedictione Rosarii seu Coronæ precatoriæ.

Ÿ. Adjutorium nostrum in nomine Domini,

℞. Qui fecit cælum et terram.

Ÿ. Dominus vobiscum.

℞. Et cum spiritu tuo.

OREMUS. — *Benedic, Domine Jesu Christe, Fili Dei, Fili Mariæ, hæc*

rosaria (vel coronas) ad honorem sanctissimæ Virginis Genitricis tuæ instituta; et præsta ut quicumque illa (vel illas) pie gestaverint et devote recitaverint, per viscera misericordiæ et per intercessionem ejusdem Beatissimæ Virginis exaudiri mereantur, et tam animæ quam corporis recipere sanitatem et pacem. Qui vivis et regnas in sæcula sæculorum. *ñ.* Amen.

Deinde rosaria vel coronas sacerdos aqua benedicta aspergat.

Il existe une autre formule plus étendue, qui est celle des Dominicains. Je vais la rapporter ici, afin qu'on puisse faire la comparaison : celle-ci est employée pour la confrérie du Rosaire. La Congrégation des Indulgences, par décret du 20 août 1864, s'est refusée d'en accorder la dispense : en conséquence, un simple signe de croix ne suffit pas et l'oraison est proscrite rigoureusement, ainsi que l'aspersion d'eau bénite.

GALLIARUM. — Cum nonnulli vicarii generales in Gallia Sacræ Indulgentiarum Congregationi dubium exposuerint : Utrum benedictio coronarum quarumlibet, etiam S. Dominici et septem Dolorum, fieri valide et licite queat solo signo crucis, quin adhibeatur formula consueta benedictionis et aspersionis aquæ lustralis; et quatenus negative, dispensationem imploraverint ea omittendi; Sacra Congregatio, in generalibus comitiis habitis die 29 februarii 1864, respondendum censuit : Pro coronis Rosarii et Septem Dolorum servandam formulam, cum responsa Sacræ Congregationis dierum 11 aprilis 1840 et 7 januarii 1843 non comprehendant casus de quibus agitur in precibus. Quoad dispensationem, non expedire. — Datum Romæ, ex secretaria S. Congreg. Indulgentiarum, die 20 augusti 1864. Philippus can. Cossa, substitutus.

Formule pour les Rosaïres.

ÿ. Adjutorium nostrum in nomine Domini,

ñ. Qui fecit cælum et terram.

ÿ. Domine, exaudi orationem meam.

ñ. Et clamor meus ad te veniat.

ÿ. Dominus vobiscum.

ñ. Et cum Spiritu tuo.

OREMUS. — Omnipotens et misericors Deus, qui, propter eximiam charitatem tuam qua dilexisti nos, Filium tuum unigenitum Dominum nostrum Jesum Christum de cœlis in terram descendere et de Beatissimæ Virginis Mariæ Domine nostræ utero sacratissimo, angelo nunciante, carnem suscipere, crucemque ac mortem subire, et tertia die gloriose a mortuis resurgere voluisti, ut nos eriperes de potestate diaboli : obsecramus immensam clementiam tuam, ut hæc signa Rosarii, in honorem et laudem ejusdem Genitricis filii tui ab Ecclesia tua fideli dicata, bene† dicas, et

sancti † fices eisque tantam infundas virtutem Spiritus sancti, ut quicumque horum quodlibet secum portaverit atque in domo sua reverenter tenuerit, et in eis ad te, secundum ejusdem sanctæ Societatis instituta, divina contemplando mysteria, devote oraverit, salubri et perseveranti devotione abundet, sitque consors et particeps omnium gratiarum, privilegiorum et indulgentiarum quæ eidem Societati per sanctam Sedem apostolicam concessa fuerunt; ab omni hoste visibili et invisibili semper et ubique in hoc sæculo liberetur, et in exitu suo ab ipsa Beatissima Virgine, Dei Genitrice, tibi plenus bonis operibus præsentari mereatur. Per eundem Dominum nostrum, etc.

Aspersion d'eau bénite.

Un éditeur de Paris (Repos, rue Bonaparte, 70) a ajouté, à la suite de son Diurnal, des *Benedictiones variæ*. L'une de ces bénédictions se réfère aux chapelets et rosaires. J'estime utile de la reproduire textuellement, car il importe que l'on soit prévenu qu'il n'est pas licite de s'en servir, vu qu'elle renferme plusieurs erreurs et ne présente aucun caractère d'authenticité.

Pro corona vel rosar.

ŷ. Adjutorium, et reliqua ut supra.

OREMUS. — Omnipotens et misericors Deus, qui propter eximiam charitatem tuam, qua dilexisti nos, Filium tuum unigenitum Dominum nostrum Jesum Christum de cœlis in terram descendere, et de beatissimæ Virginis Mariæ Dominæ nostræ utero sacratissimo, angelo nuntiante, carnem suscipere, et mortem subire, et tertia die gloriose a mortuis resurgere voluisti ut nos eriperes de potestate tenebrarum : obsecramus immensam clementiam tuam, ut has coronas (vel hanc coronam) in honorem et laudem ejusdem Genitricis Filii tui, ab Ecclesia tua fidei dicatas (vel dicatam) bene † dicas et sancti † fices, eisque (vel eique) tantam infundas virtutem Spiritus sancti, ut quicumque harum quamlibet (vel hanc) secum portaverit, atque in domo sua reverenter habuerit et in ea ad te devote oraverit, salubri perseverante devotione abundet, sitque consors et particeps omnium gratiarum, privilegiorum et indulgentiarum quæ ejusdem coronæ recitationi per sanctam Sedem apostolicam concessa fuerunt; ab omni hoste visibili et invisibili, semper et ubique, in hoc et in futuro sæculo liberetur, et in exitu suo ab ipsa beatissima Virgine Maria Dei Genitrice tibi plenus bonis operibus præsentari mereatur. Per Christum Dominum nostrum. Amen.